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WYSPIAŃSKI BYŁBY DUMNY 

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to kilkaset 

osób dziennie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy układało 

mozaikę na rondzie Mogilskim. Jak się okazuje był to tylko początek. 

Tym razem, również z inspiracji i przy udziale Małgorzaty  Jantos, 

wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa już od 1 czerwca (sobota) 

wszyscy chętni mogą wziąć udział w kolejnym etapie ozdabiania ronda 

Mogilskiego. 

Małgorzata Jantos jest pomysłodawczynią akcji, a Lubosz Karwat, artysta, 

tworzy mozaikowe wzory, które ochotnicy przeniosą na ściany ronda 

Mogilskiego. Start w sobotę, 1 czerwca na Rondzie Mogilskim. Przez cały 

tydzień w godzinach od 9-17 można wziąć udział w pracach nad mozaiką. 

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO! 

Wyjątkowe atrakcje szykują się dla tych, którzy 2 czerwca, w niedzielę 

zechcą odwiedzić Radę Miasta Krakowa. Z okazji corocznie 

obchodzonego Święta Miasta otworem dla krakowian i turystów stanie 

gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Ale to dopiero początek atrakcji. Każdy, kto 2 czerwca odwiedzi gabinet 

przewodniczącego RMK będzie mógł zobaczyć się na pierwszej stronie gazety! 

W godzinach od 11 do 16 będzie się można przymierzyć do fotela 

Przewodniczącego RMK, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, a także wydrukować 

je na pierwszej stronie okolicznościowej gazety „Informacje Rady Miasta 

Krakowa”. Tę nietypową pamiątkę będzie można zabrać ze sobą do domu. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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 Otworem dla zwiedzających będzie również stała Sala Obrad Rady Miasta 

Krakowa, dawniej sala balowa Pałacu Wielopolskich. Tradycyjnie już 

mieszkańcom zaprezentują się także dzielnice: w godzinach 10.45 do 17 w 

salach Lea i Kupieckiej będzie można się dowiedzieć wiele na temat 

planowanych, rozpoczętych i przyszłych inwestycji sportowych, osiągnięć, 

działalności kulturalnej i ciekawych miejsc na terenie dzielnic. Rada Dzielnicy 

VIII Dębniki przygotowała dodatkową prezentację, która obejmować będzie 

m.in. zdjęcia murali i fotoreportaż z I edycji konkursu „Ósemka w sprayu”. 

5 czerwca, dokładnie w 756. rocznicę lokacji Krakowa na prawie magdeburskim 

będzie można również wziąć udział w dwóch wyjątkowych wydarzeniach. O 

godz. 10.30 w Bazylice Franciszkanów przy Placu Wszystkich Świętych 5 

odbędzie się tradycyjna msza za miasto. Półtorej godziny później, punktualnie 

w południe rozpocznie się natomiast uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z 

okazji Święta Miasta, zwołana dla uczczenia 150. rocznicy powstania 

styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego 

Miasta Podgórza ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem. 

SPOTKANIA TO PRZEMYSŁ 

Na Posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej RMK 

Katarzyna Gądek, wicedyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i 

Promocji Miasta przedstawiła informacje na temat projektów 

realizowanych przez jej wydział, a współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych.  

Głównym celem projektu jest ocena i monitorowanie wpływu ekonomicznego 

przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa przy wykorzystaniu dobrych 

praktyk ze Szwajcarii. Projekt realizuje cele Funduszu Partnerskiego poprzez 

promowanie, tworzenie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy polskimi 

jednostkami samorządu terytorialnego (Gmina Miejska Kraków -  Urząd Miasta 

Krakowa – lider  projektu) i instytucjami (Fundacja Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie i Krakowskie Biuro Festiwalowe - partnerzy w 

projekcie) a szwajcarskimi instytucjami (University of Applied Sciences of 
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Western Switzerland Valais - partner projektu) dzięki wymianie dobrych 

praktyk i know-how.  

Pytania radnych dotyczyły przede wszystkim magistrackiego pomysłu na 

promocję krakowskich targowisk o historycznych korzeniach. Przewodniczący 

komisji, Tomasz Urynowicz sugerował wciągnięcie na listę placu w Mogile. 

Włodzimierz Pietrus pytał o promocję turystyki religijnej. Mirosław Gilarski 

poddał w wątpliwość sens używania sformułowań, które zostały przeszczepione 

z języka angielskiego i pytał o źródłosłów terminu przemysł spotkań. Katarzyna 

Gądek podała definicję wymieniając także branże, które należą do tej gałęzi 

gospodarki. Na poły filologiczne rozważania doprowadziły do wniosku, że od 

przemysłu spotkań zależy powodzenie lokalnych przedsiębiorców działających 

w wielu branżach. 

CENTRUM I DPS 

Radni z Komisji Praworządności zapoznali się z raportem o działalności 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień oraz Domu Pomocy 

Społecznej dla osób uzależnionych od alkoholu. Adam Chrapisiński, 

dyrektor MCPU opowiedział o codziennej pracy i planach centrum.  

Instytucja powołana do życia w 1959 r. przeszła liczne zmiany. Dziś nie sposób 

skojarzyć jej z dawną Izbą Wytrzeźwień. Powołane uchwałą Rady Miasta 

Krakowa w 2009 r. Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień, które oprócz 

zapewnienia bezpieczeństwa i przywracania trzeźwości zajmuje się na dużą 

skalę propagowaniem zdrowego, odpowiedzialnego trybu życia, prowadzi 

telefon zaufania i ogrzewalnię dla bezdomnych, pomaga uzależnionym i ich 

rodzinom, a także ofiarom przemocy domowej. Od 2011 r. w tym samym 

miejscu działa również Dom Pomocy Społecznej dla osób uzależnionych od 

alkoholu.  

Adam Chrapisiński przedstawił statystyki, zasady pracy poszczególnych 

działów. Pytania radnych dotyczyły przede wszystkim opieki medycznej nad 

mieszkańcami i panujących w nim regulaminów. Dyrektor MCPU oraz Barbara 
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Zięba - dyrektor DPS zapewnili, że obywa się bez poważniejszych konfliktów, 

pokazali pomieszczenia i wyposażenie służące aktywizacji mieszkańców. 

OCHRONIĄ ZDROWIE  

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej RMK  

zapoznali się z projektem Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

„Zdrowy Kraków na lata 2013-2015”. 

Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2013 – 2015” jest kontynuacją: 

Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010 – 2012”, 

przyjętego Uchwałą Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa z 2 grudnia 

2009 r., Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 

2007 – 2009”, przyjętego Uchwałą Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z 25 

października 2006 r. oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy 

Kraków 2004–2006”, przyjętego przez Radę Miasta Krakowa 3 grudnia 2003 r.  

Program jest dokumentem o charakterze programowym w zakresie lokalnej 

polityki zdrowotnej, przyjmowanym w trzyletnim okresie prognozowania, 

ukierunkowującym działania miasta w obszarze zdrowia publicznego. 

Działania Krakowa w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia spełniają rolę 

pomocniczą w stosunku do oferowanych profilaktycznych świadczeń 

zdrowotnych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego i 

finansowanych przez płatnika publicznego (Narodowy Fundusz Zdrowia). 

Realizacja Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia ma przyczynić się do 

osiągnięcia celu strategicznego, czyli poprawy zdrowia i związanej z nim jakości 

życia ludności poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do usług 

medycznych w zakresie profilaktyki zdrowotnej, oddziaływanie na czynniki 

kształtujące zdrowie oraz prowadzenie edukacji zdrowotnej.  

Kraków corocznie podejmuje działania zmierzające do przygotowania 

najbardziej optymalnych programów profilaktyki i promocji zdrowia w stosunku 

do potrzeb mieszkańców jako działania uzupełniające względem świadczeń 

zdrowotnych zapewnianych przez organy do tego powołane, czyli Ministerstwo 

Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. 
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PLEBISCYT NA RADNEGO 

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na 

najlepszego radnego miejskiego.  

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko 

radnemu. Głosować można jeszcze do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej 

szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk. 

 

31 – PIĄTEK: 

JÓZEF PILCH – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 10 - uroczyste wręczenie nagród uczniom krakowskich szkół oraz ich 

nauczycielom - opiekunom za szczególne osiągnięcia w konkursach i 

olimpiadach przedmiotowych 2011/2012, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa) 

 

31 MAJA – PIĄTEK: 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

Andżelika Wojciechowska – godz. 12.00 – 13.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 

654-57-74 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

http://www.dziennikpolski24.pl/rmk
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• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


